



Guru Ghasidas Vishwavidyalaya (A Central University Established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009) Koni, Bilaspur – 495009 (C.G.)

Report on MoU with GGV and Schools for B.Ed.(LD/HI)

Report on MoU with GGV and Schools for B.Ed.(LD/HI) < Name of the centre conducting the event along with other bodies (if any)>

Date of Event: 2018-2019

Venue :: Government Higher secondary school ,koni,, Bilaspur , C.G.

MoU between Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (C.G.) Government Higher Secondary School, Koni, Bilaspur (C.G.) on We, hereby declare that we will provide necessary Practice Teaching facilities to the students of B.Ed. Special Education in Learning Disability and B.Ed. Special Education in Hearing Impairment of Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur, C.G. for practicing their teaching and related activities as an essential part for the fulfillment of their respective courses at the Government Higher Secondary School, Koni, Bilaspur, C.G. Quru Ghasidas Vishwavidyalaya, Government Higher Secondary School, Koni, Bilaspur, (C.C.) Koni, Bilaspur, (C.G.) Konl, Bilsspur (C. G.) REGISTRAR (ACTIVO) SEAL:Guru Ghasidas Viehwavielyslaya SEAL: Examin O (3)

गुरू घासीदास विश्वविद्यालय (केन्रीय विश्वविद्यालय अधिनम 2009 इ. 25 के अंतर्गत स्थापित केन्रीय विश्वविद्यालय) कोनी, बिलासपुर - 495009 (छ.ग.)



Guru Ghasidas Vishwavidyalaya (A Central University Established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009) Koni, Bilaspur – 495009 (C.G.)



Details of Event Proceedings

Date	Details of the	Details of Resource	Number of
(DD-MM-YYYY)	Session	Person	Participants
2020	Teaching practice & Observation	Spl. B.Ed. TeacherTrainees	58

A Brief Abstract of the Event (Maximum 500 Words):

बी.एड विशेषशिक्षाअधिगम अक्षमता एवं बी.एड विशेष शिक्षा श्रवण बाधिता के प्रशिक्षु शिक्षक विभिन्न विद्यालयों में जाकरअपनेसम्बंवित शिक्षण विषयों मेंअभ्यास करतेहैं । बी.एड विशेष शिक्षा में जाकर अध्यापकों के द्वारा किये जाने वाले सम्बंवित शिक्षण एवं प्रशिक्षु शिक्षकों के अध्यापन का अवलोकन करते हैं और शिक्षण के बारीकियों को समझतेह हैं। बी.एड विशेष शिक्षा अधिगम अक्षमता एवं बी.एड विशेष शिक्षा श्रवण बाधिता के प्रशिक्षु शिक्षक विभिन्न विद्यालयों में जाकर अपनी अपनी विशेज्ञता के आधार पर विशेष आवश्कता वाले छात्रों की पहचान करके उनका अध्यापन करके कौशल का विकास करते हैं साथ ही साथ विशेष आवश्यकता वाले छात्रों के अध्यापन के लिए आ.ई.पी.व केस स्टडी तैयार करते हैं।

गुरू घासीदास विश्वविद्यालय (केन्रीय विश्वविद्यालय अधिनयम 2008 क्र. 25 के अंतर्गत स्थापित केन्नीय विश्वविद्यालय) कोनी, बिलासपुर - 495009 (छ.ग.)



Guru Ghasidas Vishwavidyalaya (A Central University Established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009) Koni, Bilaspur – 495009 (C.G.)

